Qy REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TiE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr27 #2Prot. Belsh me 2 0. 652024
PROJEKT-VENDIM

Pér propozim pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 01.07.2024 - 31.07.2024

Bazuar né nenin 21 t& ligjit nr 9355,daté 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 “Pér ndihmén
ckonomike dhe shérbimet shoqérore™,i ndryshuar i cili parashikon q& “Késhilli i Bashkis¢ Belsh ka t&
drejté t& miratojé kritere specifike pér dhénien e ndihmés ekonomike me fondet ¢ buxhetit vendor,dhe
deri né 6% té fondit te kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér familjet me mé shumé pjestaré ose
familjet né nevoje “.Zyra e ndihmés ekonomike bazuar dhe né verifikimet e béra nga ana joné
propozojmé dhe konkludojmé ¢ pérfitojné ndihmé ckonomike pér muajin KORRIK 2024 pér

Bashkiné ,me njé fond pér familje , njé fond prej leké.

Fondi i Bashkis¢ pér familjet né nevojé.
Lista e familjeve t& cilat ne propozojmé t& pérfitojné ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht t& varftra dhe

nuk jané pérzgjedhur pér t& pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak t& sistemit té ri t& pikézimit.

PERGJEGJESE NE

Entela DERVISHI

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh’@hotmail com




Bashkia BELSH

Lista e bordoros Korrik 20024 Projekt-Vendimit né total t&¢ familjeve t& propozuara pér (€ pérfituar me

6% e fondit té bllok-ndihmés pér periudhén 1-31.07.2024

Nr Njésia Administrative Numri familjeve Fondi
1 Belsh 19
83523
2 Grekan 7 22989
3 Kajan 18196
3
4 Rrasé 4434
1
5 Fierzé 0
0
Totali 30 129142
PERGJEGJESE NE KRYETAR I BASTIK
Entela DERVISHI NE MUNGES; ABAUROHER
SEKRETAR gHEM

C,

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelshi@hotmail.com




LISTE PAGESA E PERSONAVE Qff PAGUHEN Nii SKEMEN E 6 % PER MUAJIN

KORRIK 2024
Nr Emri i Aplikantit NID Vlerae K.E Totali
pérllogaritur pér
fondin 6%
| Arjana Haxhi Staga 126117010C 5940.00 5940.00
2 | Luan Taulla Metushi | G50925007M 3703.00 1288.00 4991.00
3 | Jeta Xhevit Sina H05728210N 1525.00 1525.00
4 | Edlira Ferit Muga H85202013D 1525.00 1525.00
5 | Lumturi Ramazan H65621010P 2178.00 2178.00
Ahmeti
6 | Marjeta Bexhet Reka | H15804006S 2178.00 1288.00 3466.00
7 | Floresha Sadri H26220005G 8712.00 8712.00
Ferhati
8 [ Manushage Veiz 125511012V 7920.00 7920.00
Urugi
9 | Muin Shyqyri Pepa G80214018A 3703.00 1288.00 4991.00
10 | Marsida Shefqet J06124010N 1980.00 1980.00
Zekthi
I1 | Fitnet Qazim Shtylla | G95228224W 2178.00 1288.00 3466.00
12 | Ruzhdi Shyqyri Bali | G71204009V 3703.00 1288.00 4991.00
13 | Besim Riza Sina F80715009U 2178.00 1288.00 3466.00
14 | Rezarta Zyber Hoxha | 115420021P 5940.00 5940.00
15 | Fitnet Shefqget G154060150 3146.00 1288.00 4434.00
Dervishi
16 | Hava Sherif Urugi G35501007D 3146.00 1288.00 4434.00
17 | Yllka Iljas Braho 165202001C 7920.00 7920.00
18 | Sajde Ymer Paja HO05201011U 2178.00 2178.00
19 | Fatmir Livan Kasa G60817002W 2178.00 1288.00 3466.00
20 | Anxhela J66104014U 5940.00 5940.00
ShefqetSenia

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

bashkiabelsh@hotmail com




21 | Haxhi Ali Qypi G20321008C 1525.00 1525.00

22 | Andra Shpétim J15506025E 1980.00 1980.00
Kogiu

23 | Ervina Shpétim 1354250191 3960.00 3960.00
Kogiu

24 | Myzejen Hazis Senia | G55629011P 2178.00 2178.00

25 | Sabri Mustafa Lleshi | G20905005I 3703.00 3703.00

26 | Bajram Mersin G20515019Q 3703.00 3703.00
Skénderi

27 | Rajmonda Ardjan 1552020108 5940.00 5940.00
Rusta

28 | Florenc Ali Elezi H806080190 6316.00 6316.00

29 | Sonila Yzeir Kogiu J85221010H 5940.00 5940.00

30 | Manushaqge Rrap G45125015L 3146.00 1288.00 4434.00
Elezi

30 116262.00 12880.00 | 129142.00

PERGJEGJESE NE

Entela DERVISHI

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

bashkiabelsh'@hotmail.com
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\by REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr. Prot. Belsh mé . .2024

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK .
N& mbéshtetje t& nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 daté
10.03.2005 Pér ndihmén dhe shérbimet shogerore ,té ndryshuar te Vendimit nr.57 daté
04.09.2019 t& Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e procedurave té dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike Kreu IV “Perdorimit i fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike’ ku thuhet se :Késhilli Bashkiak ka té drejté t€ miratojé
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikezimit .duke

pérdorur deri ne 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmé ekonomike.
Kérkojmé q& Késhilli Bashkiak té miratojé kété Projekt -vendim € sjellé nga zyra joné.
Faleminderit pér bashképunimin!

PERGJEGJESE NE:

Entela DERVISHI




AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

Nr 2765 rot Belsh, mé: /) /5] 2024

PROJEKT -VENDIM

“PER KRIJIMIN E AGJENSISE SE FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME SI
INSTITUCION NE VARESI TE BASHKISE BELSH”

Né mbéshtetje & nenit 9, pika 1./1¢, pika 1.6 /b dhe nenit 54, pika (d) té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, & ndryshuar, ligjin Nr.9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né republikén e shqipérise”, LIGJ Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ Ligji nr. 7961, daté 12.7.1995, “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ligji nr. 152/2013, “P& népunésin civil”, i ndryshuar; Ligji nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé™; me qgllim pér & rritur performancén e ushtrimit &
funksioneve vendore, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé Belsh,

PROPOZOJME
|. Miratimin e krijimit (& Agjensisé sé Funksioneve t& Patransferueshme. si institucion né varési 1€
Bashkisé Belsh, me shérbime financiare, juridike dhe protokollare t¢ dedikuara.

2. Agjensia e Funksioneve té Patransferueshme &hté institucion buxhetor vartés | Bashkisé Belsh, |
cili organizohet dhe ushtron aktivitetitn si njési ekonomike shpenzuese e vecanté, né varési t&
Bashkisé Belsh.

3. Numri maksimal i punonjés t¢ Agjensisé s¢ Funksioneve t€ Patransferueshme mendohet te jete
gjithsej 94 punonjés.

4.Pozicionet dhe pagat e punonjésve t& “Agjensis¢é s¢ Funksioneve t& Patransferueshme * si

institucion varésie 1€ jené sipas legjislacionit né fuqi mbi nivelin e pagave.

S.Veprimtaria ¢ Agjensisé s& Funksioneve t€ Patransferueshme, si efektet financiare q¢ pasojné &
fillojné nga data e regjistrimit né QKB.

6. Pér zbatimin e vendimit t& Késhillit Bashkiak t& ngarkohet Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe
Drejtoria e Financés.

Faleminderit!

KRYETARI 1 BASHKISE
Arif TAFANI




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA BELSH

Nr_=  Prot Belsh mé: 27 /o $/2024

Lénda: RELACION “PER KRIJIMIN E AGJENSISE SE FUNKSIONEVE
TE PATRANSFERUESHME S1 INSTITUCION NE VARES!I TE
BASHKISE BELSH”

KESHILLIT BASHKIAK BELSH.
Te nderuar Keshilltaré !

Procesi i decentralizimit dhe p&rmirésimit & efektivitetit t& qeverisjes vendore né ushtrimin e
funksioneve dhe ofrimin e shérbimeve, &shté njé nga objektivat kryesor né pérmirésimin e ushtrimit
me efecencé 1€ funksioneve dhe kompetancave qé u atribuohen njésive t& geverisjes vendore sipas
kuadrit ligjor né fugi.

Qéllimi | kétij projet-vendimi &hté krijimi 1 Agjensisé s¢ Funksioneve ¢ Patransferueshme, si
institucion né varési té Bashkisé Belsh , si dhe sintetizimin njékohésisht né zbatim & vendimit t& ri té

pagave.
Ky projekt -vendim bazahet né:
- Neni 100 I Kushtetutes ;

- Ligji nr. 13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar;

- Ligji nr. 7961, daté 12.7.1995, “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipériss”, i ndryshuar;

- Ligji nr. 152/2013, “P&r népunésin civil”, i ndryshuar;

- Ligji nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republik&s s¢ Shqip@rise”;

- Ligjin Nr.9936, daté 26.6.2008 **P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né republikén e shqipérisé”,
-LIGJ Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

-LIGJ Nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve (& tjera financiare dhe
pérfitimeve t& t&€ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t¢ pagés bazé minimale né
shkallé vendi”

-Vendim i Ké&shillit t& Ministrave nr. 326, daé 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve 1€ tjeré té specialiteteve t&é ndryshme né disa institucione t& administratés publike.”

- Vendim i Késhillit t¢ Ministrave nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
e njésive (€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve
€ zgjedhur e 1€ eméruar, t€ népunésve civilé e & punonjésve administrativé té njésive 1@
vetéqeverisjes vendore”

-Vendim i Késhillit t¢ Ministravenr. 503, daté 1.8.2024"Pér disa ndryshime né vendimin nr.

328, date 31.5.2023, 1¢ Keshillit 1¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e finksioneve, grupimin e njésive te
veléqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve (¢ pagave té fimksionaréve té




zgjedhur ¢ (¢ eméruar, te népunésve civilé e 1¢ punonjésve adminisirative 1¢ njesive (¢ v sréqeverisjes
vendore"
- Parimi i autonomisé vendore, sipas & cilés njésité e vetéqeverisjes vendore zgjedhin modelin mé &
pérshtatshém 1& organizimit t¢& brendshém, sikurse e diktojné nevojat sociale, ekonomike, kulturore,
historike dhe ato territoriale vendore;

- Parimi i ndarjes sé pergjegjésive, i cili njihet gjerésisht né kontekstin politik 1& vendeve europiane si
‘parimi i ndarjes s& pushteteve’, sipas t& cilés detyrat e natyrés politikébérése dhe ekzekutive
ushtrohen né ményré & ndaré pér njé performancé né pérputhje me 3E;

- Parimi i bashkepunimit dhe koordinimit, sipas & cilés struktura politikbérése dhe ekzekutive
bashkérendojné né ¢do koh& veprimtaring e tyre.

- Parimi i delegimit t¢ detyrave, sipas té cilit promovohet efikasiteti dhe zhvillimi i kompetencave
brenda institucionit duke i lejuar strukturés s& aparatit t& pérqendrohet né proceset e planifikimit dhe
monitorimit dhe duke shfrytézuar afiésité dhe potencialin e strukturave ekzekutive (€ bashkisé.

Krijimin ¢ Agjensisé s¢ Funksioneve t& Patransferueshme, si institucion né varési t& njésis¢ s&
vetéqeverisjes vendore, me personalitet juridik t¢ ndaré nga institucioni i Bashkis¢ Belsh, me
shérbime financiare, juridike dhe protokollare & dedikuara. Kjo strukturé kryen vetém detyra t&
natyrés ekzekutive né funksion 1& realizimit 1 masave dhe objektivave sytrategjike & vendosura, si
dhe monitorohet nga struktura e aparatit duke patur si synim pérfundimtar, pérmbushjen e
funksioneve dhe ushtrimin e kompetencave sipas kérkesave ligjore.

Noeritja e késaj strukture legjitimohet bazuar n& gérmén c. pika 1.1, germa b, pika 1.6, t& nenit 9 1&
ligjit nr.139/2015" Pér Vetéqeverisjen Vendore ** te ndryshuar.

Struktura e funksioneve pérbéhet nga katér Drejtori, sipas fushés sé pérgjegjésisg, por pa u kufizuar
né to, duke mbaijtur parasysh prioritetet strategjike dhe karakterin ckonomik t&é bashkisé, sipas

organigrames bashkagjitur.
- DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Kjo drejtori, pérmbushé detyra funksionale qé lidhen me financén, burimet njerézore, protokollin &
arkivén, shérbimet juridike dhe shérbime té tjera t& njé karakteri mbéshtetés pér drejtorit€ e tjera pjes¢
té késaj strukture.

- DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Drejtoria e Mbrojtjes Civile lidhet me MZSH-n&, Mbrojtjen Civile, Policiné Bashkiake dhe [VMT-né.
Veprimtaria funksionale e késaj drejtorie t& fokusohet n¢ pérmbushjen e pérgjegjésive vetém 1€
natyrés ekzekutive, né pérputhje me politikat dhe objektivat strategjiké sektorial t& vendosur né nivel
aparati.

-DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik lidhet me pérdorimin e tokave bujqésore, ruajtien e pyjeve &
kullotave, si dhe funksionet gé lidhen me vjeljen e taksave dhe tarifave vendore, biznesin e vogél dhe
t¢ mesém dhe tregjet publike. Funksionet pér tokén bujqésore dhe ruajtjen e pyjeve & kullotave mund
té grupohen né njé sektor t& dedikuar. Ndérkaq, pérgjegjésité operacionale pér tatimet & taksat
vendore, biznesin e vogél & & mesém dhe tregjet publike mund t& integrohen né kuadrin e njé sektori.
Kjo struktur& duhet ta sigurojé zbatimin e ligjit nr. 9632, date 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave
vendore” t& ndryshuar, ligjit nr. 9244, date 17.6.2004 P& mbrojtjen e tokés bujqésore™ té ndryshuar,
ligjit nr.57/2020 **Pér pyjet”, t€ ndryshuar.

-DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE



Drejtoria e Shérbimeve Sociale lidhet me Gjendjen Civile, Shérbimin Funeral, Qendrat
Sociale/Rinore, Strehimin, Cerdhet & Kopshtet, Qendrat Kulturore & Klubet Sportive. Veprimtaria
funksionale e késaj drejtorie fokusohet né pérmbushjen e pérgjegjésive vetém (& natyrés ekzekutive,
né pérputhje me politikat dhe objektivat strategjiké sektorial t& vendosur né nivel aparati.

Numri | pergjithshém | punonjésve té Agjensisé mendohet (& jet¢ 94 punonjés.

Persa | perket detyrave funksionale t& punonjésve t& agjensisé, ato do t& jen& t& pershkruara né
rregulloren e Agjensise se Funksioneve te Patransferueshme, e cila do té paraqitet pér miratim tek
Kryetari i Bashkis¢ Belsh, pas miratimit t& strukturave organizative.

Duke shpresuar né miratimin e propozimit t¢ paraqitur nga ana jone, duke besuar né mirékuptimin

tuaj dhe duke ju falenderuar, ju njoftojmé & miratoni kété projekt-vendim.

Dr. Ndihmes Juridike dhe I'T
Anxheling Qypi

KRYETARI | BASHKISE
Arif TAFANI
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{ REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREITORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE, TE ARDHURAVE VENDORE DHE ZYRES NDIHMES
EKONOMIKI
PROJEKT -VENDIM

NrdS2%DATEZY of1 2024

"Miratimin e Tavaneve Perfundimtare té Shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2025-2027"

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore”, ligjin nr.68/2017 dt.27/04/2017
"Pér Financat Vendore", udhézimit (¢ Ministrisé¢ sé Financave dhe Ekonomisé nr.3 daté
28.02.2024 dhe udhezimit plotesues 9436/1 date 08.07.2024 "Pér pérgatitjen e programit
Buxhetor afatmesém vendor 2025-2027".

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe té Ardhurave t¢ Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té
Bashkis¢ Belsh si mé poshté:

|. Té miratojé Tavanet Perfundimtare te Shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2025-2027, sipas
LADTICS UHIC TCIACTOHIL DASTIRALZ ]It

Drejtori j Zyrés Juridike/IT Drejtori Finances Kryetari i Bashkis¢
Anxlﬁlina ypi{_\ Alban NIPOLLI Arif TAFANI
3
/
1 / (fc )\’\
(@
&
\m
X
“».\"//

/

/ <
>
o8




S ——————————————————
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJITORIA EKONOMIKE DHE TE ARDHURAVE VENDORE DHE NDIHMA EKONOMIKE

Nr. .Prot Belsh mé: i 2024

RELACION

“Mbi hartimin e dokumentit té planifikimit té tavaneve té shpenzimeve pérfundimtare
pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027".

Ne zbatim te ligjit Nr.139 daté¢ 17/12/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, udhézimit € Ministrisé
Financave dhe Ekonomisé Nr.3 daté 28/02/2024 dhe udhézimit plotésues nr.9436/1 daté 08.07.2024
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027", Bashkia Belsh mori te gjitha
masat pér hartimin e Projekt Buxhetit 2025-2027 duke u bazuar né t€ gjitha kriteret e pércaktuara nga
udhézimi i mésipérm. Per hartimin e Projekt -Buxhetit 2025-2027 duhet € ngrihet sipas Udhézimit
Nr.3 grupi pér menaxhimin strategjik (GMS) i cili duhet te zbatoje me korrektési te gjitha kriteret dhe
kérkesat ge jané pércaktuar ne keté udhézim, dhe afatet sipas programit t& punés. Sipas Vendimit nr.7
date 30.01.2024 u miratua Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) dhe programi i Punes per pergatitjen
e Ruxhetit Afarmecem 20252027 Dnke n haznar néd ndhézimet e ardhnra nir kd1é aslhim Grini niar

Menaxhimin Strategjik duhet t& pércaktojé prioritetet kryesore pér periudhén 2025-2027.

Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) pér pérgatitjen e programit Buxhetor afatmesém vendor 2025-
2027"dhe gjithashtu kalendari me afatet per ecucin e punes perbehen si me poshté:

1. Mustafa Cargiu
2. Alban Nipolli

Adresa: Rruga Haziz Dervishi email: bashkiabelsh@hotmail.com




3. Agron Sina
4. Arsen Hysa
5. Ndricim Reka
6. Andon Xhafa
7. Endrit Gjoshi

Grupi pér menaxhimin Strategjik (GMS) pér hartimin e Projekt-Buxhetit 2025 — 2027 duhet te
mbéshtetet ne kéto drejtime kryesore:

1. Te zbatoje me korrekiési te gjitha kriteret dhe kérkesat qe jané pércaktuar ne udhézimin e
Ministreis sé Financave.

2. Késhilli i njésisé se Vetéqeverisjes Vendore miraton raportin ¢ vlerésimeve dhe te
parashikimeve afatmesme te te ardhurave jo me vone se data | Mars 2024.

3. Brenda datés 15 Mars 2024 miratohen ne Késhillin Bashkiak Tavanet Pérgatitore te
shpenzimeve buxhetore afatmesme,

4. Brenda muajit Prill te pérgatiten kérkesat Buxhetore.

5. Kérkesat Buxhetore te dorézuara te koordinatori i GMS vlerésohen dhe miratohen nga
grupi i GMS.

6. Brenda datés | Qershor 2024 Kryetari i Bashkise duhet te dérgoje me shkrim dhe ne rruge
elektronike ne Ministriné e Financave dhe Ekonomisé projekt dokumentin e PBA 2025-
2027.

7. Brenda datés 20 Qershor 2024 Ministria e Financave dhe Ekonomisé analizon dhe pérgatit
njé raport me rekomandime mbi Projekt dokumentin e PBA 2025-2027.

8. Kryetari i Bashkise paraqet prané Késhillit te NJVQV-se, Projekt dokumentin e PBA 2025-
2027, te miratuar nga Grupi GMS se bashku me raportin me rekomandime te Ministrisé se

Financave.
9. Brenda datés 30 Qershor Késhilli i NJVQV-se shqyrton dhe miraton projekt dokumentin e

s. MM A ANALS ANAT

e A h Ase s e e

10. Brenda datés 5 Korrik, Kryetari i Bashkise merr masa te nevojshme pér publikimin e
dokumentit te pare te PBA 2025-2027.

Gjaté hartimit t& Projekt Buxhetit si pér burimet financiare dhe shpérndarjen e tyre jané mbajtur
parasysh té gjitha prioritetet mé te domosdoshme pér periudhen 2025-2027, duke evidentuar dhe
planifikuar té gjitha burimet e mundshme financiare (€ veté Bashkisé dhe burimet financiare t& ardhura
nga transferta e kushtézuar dhe e pakushtézuar si fondet e (jera te ardhura nga fondi i zhvillimit rajonal

Adresa: Rruga Haziz Dervishi email: bashkiabelsh@hotmail.com



etj. Gjaté hartimit te Projekt buxhetit jané béré takime me grupet e interesit dhe komunitetin fihc G
gjitha kérkésat dhe prioritete e dala ju paraqiten Nenpunesit ¢ Autorizuar. Ne hartimin e burimeve
financiare te Bashkise Belsh Jjané mbajtur parasysh & gjitha udhézimet dhe ligjet pér taksat ven.dore
dhe mbi keté baze jané parashikuar te ardhurat dhe shpenzimet. Ndérsa pér transferten e pakushtézuar
per cdo vit 2025-2027 éshté mbajtur parasysh kriteri i pércaktuar ne udhézimin nr.3 date 28.02.2024
dhe udhézimit plotésues nr.9436/1 daté 08.07.2024. Miratimi i fundit i Tavaneve ne Keshillin e
Bashkise Belsh eshte bere ne 02.04.2024 me nr.406/1.

Me poshté po trajtojmé disa nga treguesit mé kryesor & tavaneve

Struktura e programeve te Buxhetit Vendor Belsh do te jete si me poshté:

N Funksioni Nr Nen/funksioni Nr Programi
r
PLANIFIKIMI, MANAXHIM] 011 Organet ekzekutive dhe | 01110 Planiﬁkim. Menaxhim dhe
1 DHE ADMINISTRIM legjislative, géshtjet financiare AQmir_ltslr!m
fiskale dhe geshtjet e brendshme | 01170 Gjendje Civile
010 PAK dhe ndihma ckoniomike 10430 PAK
RENDI DHE SIGURIA 031 Shérbime Policore 03140 Shérbimet e Policisé
PUBLIKE Vendore
2 032 Shérbime te mbrojtjes ndaj 03280 Mbrojyja nga zjarn dhe
zjarmt mbrojya civile
010 Sherbimet e Emergjences 10910 Emergjencal civile
MBESHTETJE PER
ZHVILLIM EKONOMIK DHE | 042 Ujita/Kullinu 04240 Menaxhimi |
MIRMBAIJTJA E RRUGEVE : infrastrukturés se  ujitjes
3 dhe Kullimit
Mirmbajija e Rrugeve/Projektet | 04520 Rrjeti Rrugor Rural
045
SHERBIMET PUBLIKE 062 Sherbimet Publike 06260 Sherbime Uulitare ne dobi
VENDORE DHE MBROJTJA te Komunitetn
4 | EMIEDISIT 042 Pyjel 04260
Menaxhimi dhe
Mirmbajtja e Fondit Pyjor
ARSIMI KULTURA DHE 0917092 Arsimi Baze dhe 1 Mesem 06180 Arsimi baze dhe i Mesem
5 | SPORTI
082 Kultura 08220 Akuvitete te  ndryshme
kulturore artistike.
FONDI REZERVE DHE 04980 FONDI REZERVE 04980 Fondi rezerve
6 | KONTIGJENCA 10910 EMERGIENCAT CIVILE 010910 Emcrgjencat Civile
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Pér sa i pérket shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2025-2027 jané béré mbi bazén e 1€ gjitha
nevojave dhe prioritete mé t¢ domosdoshme né pérputhje me burimet financiare gé ka né
dispozicion Bashkia. Shpenzimet mé t& médha jané planifikuar né ato struktura buxhetore gé jané
mé (¢ réndésishme dhe sidomos né investime. Totali i shpenzimeve sipas viteve paragitet si mé

poshté: 000/mije leke
Nr [ EMERTIMI | 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1. Tot.Shpenzimeve 846,334 1,145,577 837.183 488.012 490,871 503.265

Sic shikohet nga (& dhénat e mésipérme pér vitin 2024 shpenzimet jané béré mbi bazén e planifikimit
té t¢ ardhurave (€ veta (€ Bashkisé, nga transferta dhe (& ardhura (¢ trashéguara nga viti 2023 dhe nga
transferta 1€ Kushtézuara dhe (€ pakushtézuara q¢ gjenerohen nga Qeveria per vitin aktual si dhe fondi
1 IADSA per vitin 2024 me shumen 36,742 (000) leke dhe per vitin 2025 9,185 (000) leke. Persa i
perket Planifikimit afatmesém e (¢ ardhurave dhe Shpenzimeve pér periudhén 2025-2027 éshté béré
mbi bazén e njé niveli rritjeje prej 1% qé na lejon udhezimi nr. 3 date 28.02.2024 per transferten e
pakushtezuar sektoriale, parashikimin e te ardhurave afatmesme te bera nga sektori i taksave ne
Bashkine Belsh dhe transferten e pakushtezuar ge sjell geveria per planifikimin afatmesem .

Shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shoqérore pér vitet 2025-2027 paragitén si mé poshté :

000/mijé leké

f Nr |[EMERTIMI | 2022 2023 2024 2025 2026 2027
[ 1. Shp. Page 151,951 167,551 171,489 191,063 197,096 198,835

Pérqindja g¢ zéné shpenzimet pér pagat e ndaj totalit té shpenzimeve:

000/mije leke
iE EMERTIMI™  Tomz Trwra Trvs 24 [ 2097 4
|1
1. | %Pagave+ 18% 15% 20.48% | 39% 40.2% 39.5%
sig.shogerore

Sic éshte pérmendur edhe mé larté né& hartimin e Projekt Buxhetin 2025-2027 prioriteti kryesor
kané gené shpenzimet pér investime si me burimet financiare nga vete Bashkia dhe financimet nga
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donatoré 1€ tjeré. Né kété Projekt Buxhet wre prioritete kryesore jané Investimet né Ujitje dhe
Kullim, arsim dhe Investimet né infrastrukturé, rrugét rurale.

Pér investimet éshte planifikuar njé fond i konsiderushém késhtu pér vitin 2025 jané planifikuar
21.2% te totalit te shpenzimeve, per vitin 2026 jane planifikuar 19.8 % te totalit te shpenzimeve
dhe per vitin 2027 jane planifikuar 21.8% te totalit te shpenzimeve.

Kéto ishin tavanet e planifikuar pér ¢ ardhurat dhe shpenzimet pér PBA-s¢ 2025-2027, me
kérkesat dhe propozimet gé¢ do (&€ béhen nga anétaret e késhillit do té pérfshihen né PBA
pérfundimtare dhe brenda datés 15 shtator do ti dérgohen Ministrisé sé Financave, dokumenti i
programit buxhetor afatmesem i rishikuar, i miratuar nga keshilli i njesise, se bashku me nje
informacion mbi rekomandimet ¢ dhena nga Ministria e Financave gjate fazes se pare.

Specialiste Finance Dr/Finances Kryetari

Ornela URUCI Arif TAFANI

Ana MUSTA
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Tabela 1: Parashikimi i t& 1 Seisd
ar 18 Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore
m | Kodi [Emertimi ]
Niesia ¢ vetéqeverisjes Vendore I 2152001 [Bashkia Beish ]
e Emertimi | ¢ Ardhurave Tatimore Fakti] vt 2022 Fakl | vitt 2023 PamsiNnd 554 3028
L Te ardhura nga taksa 85416500 3702892200 6240150000 |
1 Taksa mbi Ndertesat 18438984 0 945680 001
2| Taksa mbi token bu e T 14,782 K80 00
3| Taksa e fjetjes ne hotel
4| Taksa e ndikimut ne infrastrukiure ngs ndertimet o reja 2 980 1A% 1) 1AL 346 00 T AN0000 00 120000 50 |
S${Takse mbi kalimin e te dregtes se pronesise |
6] Taksa vjetore e mpeteve te perdorura T IAKAN 0 773672200 7,952,000 0 ;
7| Takse per zenien ¢ hapesire pablike LIS 0 1S4 84l 1) 3.530.000 0 _
8| Taksa ¢ tabeles 17189000 23085 00 264,500 00 |
9 Taksa e ohshme 1.200 0 [ |
10| Taksa ¢ rentes minerare |
11Takse vendore per biznesin e vogel n 1IXTS0 00 20400 (] 2600 |
12 Takse trualli 24588 00 180891 00 a0 224,400 00 268000 |
13| Tatim I thjeshtuar mbs fitimin 96,299 (0 19538600 w.._‘..:u 230,010 2anonm |
14| Takse ¢ grelben J_}.Ih|l_ 1
15]Te yera 1412500 93506 00 ; | |
D e g ek TITE b TR AW = R Gy it
1| Tanfa per pastnm 11 854 65K 00 917143100 1A 10,000 0 .. 17,440,500 00 18271000100 |
2| Tanfa per hapesire publike - > ]
3 Tanfe vendore per ujin 134,000 00 140.750.00 145 000 ) 190,00 172,800 00 _q:_._:ﬁ_
3| Tanfe ndncimi rmugor LN2.268 00 1240389 00 3000000 (00 300,000 00 3.450,000 () I 0 |
S[Tarife tabele - = g |
ofTante gielberimi 30009 00 306.227 00 310,000 061 34100000 356,500 00 372000 00 |
7| Tanfe per reklame = . - -]
8|Tanfa per lcje transport 319.960.00 230000 ) 253000 00 264 500 000 e |
9|Tanfe per therjen ¢ bagetive . - =
10{Tanfe sherbime t¢ tyera admimistrative 3,931,640 00 4236700 00 4260000 00 4264000 00 4,269,000 00 4272000 _a
| || Tanfe per sherbime sociale (arsim parashkollor bonvikie) -
12|Sporte dhe kultara - J
13| Tanfe per vertetime ¥$.017.00 16.900.00 X000 96,000 00
14 Tanfa te yera nga Dr. Zhwillim Territon 2536514 44 1964 417 00 1524.900.00 3,559,500 06
15| Tanfa te tjera nga MNZSH 4500000 40.000.00 0000 (8 T7.000.00 B4.000 00
Y Te ardhurs nga shitja ¢ pronés dhe dhénia me LIZ6E00 92509800 1.153.506.00 11603500 1176,570.00 LIS 1050 |
1|Shija Ndertese ==
2|Shiye Troge ]
3[Shitje te ve ie ndryshme =
4 1ro] 9241200 759,450 00 IK9.800 00 999600 00 1.4%0 400 00
3 s ndertesal 225300 165648 001 17523500 176,970 00 17870800
3 Te ardhura te tjera 7460.677.00 90347800 8.504,000.00 9,182,000.00 976200000 |
1] Te yern gioba 11.400.00 0.8 00 51000 00 s15w000 |
2|Kamatvonesa 423.07% 01 72251100 353.500.00 3§7.000 00 Toasmoo |
ATatim mb te ardhurat s YT 2.369.665 00 R400.000 00 RIT4.000.00 s |
V. [Totali 1 te Ardhurave te Veta ATy, i3a67200] 102951 1034294700 104091 15500
1| Transferta e Trasheguar vi | Kaluar A611.727 ) 41.668.5859 86, 4%140.542 63
2{Kred: dhe Hua 000 L
3|Dhwrata dhe sporsanzime e adryshime 16,548,243 19) 0.00] Ll
4[Te andharat e nga it | kaluar 26,722,348 99| 2042006 28) LA
VL |Towli | te Ardhurave te Veta (e11s111s1V2V) TS0 155981 TS AS0 1 _a..u_._..u. 100,38} Axs00 J0ARI9 700
Vil,_|Te ardhura te kushtezuara/ Pakushtezuar PR AL PROIRAES 2850057000} 3T Ta24s W08
1 Transferta te pakushiczuara sekionale LT 08 0 J4.743,432.00) kYR L
3| Tramlerta ¢ kushiczuar [ YTy M— . TR T 117,091,500 09 AT
3| Transfena (e pakushtezuara 131541708 10 17872471 00 101000000 4 2 am
3 T a0 47 199011 697 22 0 2 i)
5 o) 16742831 00) 9185631 ) LY o
TOTALL 8460398228 $37,182.82087 45801160 0TI
Murstimi rejtuesi | menaxhimit 1§ programeve) i
o
Emet Athan s
[Menshirm
Data
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

b BASHKIA BELSH

PROJEKT - VENDIM

NR 2782 DATE 21 .0% 2024

Mbi miratimin e shtesés sé buxhetit té Bashkis¢ Belsh pér vitin 2024

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, té ligjit nr. 9936 date 26.06.2008
“Pér menaxhimin te sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” dhe “Pér disa ndryshime né
ligjin nr.97/2024 Pér buxhetin e vitit 2024,

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe t& Ardhurave té Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té
Bashkise s1 me poshté :

Té miratojé Shtesén e Buxhetit pér vitit 2024:

BURIMET
1. Shtese fondi specifik p&r arsimin ...........cccoiiveiiiiiiniisiniiinisinieninaons 3,619.303.00 leke
2. Shtese fondi specifik pér Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit 1,409,639.00 leke

GJITHSEJ BURIMET ....ccoounnnivinrirnnienennnsarannns 5,028,942.00 LEKE

SHPENZIMET

R A P, PERTIVEE LS N

;. 1 aédl - yuuuuj\:bn. ....................................................................................
20 SIBUTTHEE SHOQEIBTE . ceomsuesmmmorssi mms e a s 830.000.00 leke
GJITHSEJ SHPENZIMET ....cocovnmmerinmrninnnsesiraseanns 5,028,942.00 LEKE
Juristi Drejtori Financés

Alban Nipolli

Anxhelina Ligi

/




sadueury 1 oy

N0 THEO'RTO'S 000 0070007010070 0070 00°000°0L8  [00°TEO'8OLF I'TV.LOL | _
= — —etm S S S — — ~ — e " H|| EE— } !
00 6£9°60t"1 ﬁ 006£9°6S1°1 6666666 tuelz edu safiforquinuiqiays - | TS 808 10 08TE0 . 00
0000000 A , 10070 00°000°0TH 6666666 WIS Iunsay - | 61 | 808 | 10 | 0£T60 00
s —— — t 1 = | e Ve S 7 PIT 0 - — : g T .
0 C0C61 1S _ 00°€0E°619°T 16666666 szegmuisiy - | TSI | 808 10 0Tle0 | 00
YOLArA 1£2 0€Z | 609 g 909 | v09 709 009 uppload (ssanzuadys ersaly) o] | yqaed) ndey| cuy | dnao
11poy
I'TVIOL ITINLLAV DNLILSNI I IWLLIAWA | 1POX | 1pOY | 1Py 1poy | 1poy
2] 2N (saypajquuind) $70Z LILIA I (LAHXNY ASALHS 100°TS1E

(Sooupui.y o pLoioUcy)
HSTAT VIMESYY




- 250‘2/'6007;

2%/0/202 24/-
s=2f 2

7%

REPUBLIKA E SHQIPERISE 4
MINISTRIA E FINANCAVE [
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT ;
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE b

Q44 ¢ /
S— _.I.\lr.ﬁ%grgj _.&__ S e Tirané,méag/;Z/mzﬂl»

Lénda: Dérgohet rritja e pagave pér funksionet e financuara me transferté sektoriale

BASHKISE 5 el S\,
DEGIS SE THESARIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

NE zbatim (€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024,
Vendimit t&€ Késhillit té¢ Ministrave nr.425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe
t& niveleve & pagave t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jomésimoré né
institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversiar’”
dhe Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 419 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vlerave
pér secilin element pérpbérés t€ pagés bruto mujore t& punonjésve (& shérbimit t& mbrojijes
nga zjarri dhe shpétimin”, ju dérgojmé detajimin e fonde erTr gave pér
funksionin e arsimit parashkollor dhe funksionm/eshﬁﬁrzpn::gmdhe

shpétimin. sipas tabelave bashkélidhur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimi

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr. 3, Tirang, Shqipén, Web: wwav finanea. goy al




Rritja e pagave, arsimi parashkollor (edukatoré/puncn)jés arslmoré/punon]és né Qéndrat Kulturore (& Femijéve)

Ne |EmQevi| Gr. ln:!:::cd:onll |nsll?:trilonh St Programmi Projektt tkltli:‘o.m”lza D. T’;\Z‘:Iam Vierm, (ot 1kl
SHTOHET
1] 152 00 | 2152001 [Bashkin Belsh 01 09120 | 90007AA | 6040000 0808 3,619,303
2] 102 00 | 2102001 |Bashkia Berat 0| 09120 | 90007AA | 6040000 0202 13,753 351
3| 103 | 00 | 210300) |Bashkin Bulgize 01 09120 | 90007AA | 6040000 0603 7,359,249
4 110 00 | 2110001 [Bashkin Cernk 0l 09126 [ 90007AA | 6040000 0308 5,911,528
5] 104 00 | 2104001 |Bashkia Delvine 01 09120 | 90007AA | 6040000 3704 2,774,799
6| 105 00 | 2105001 |Bashkia Devoll 01 09120 | 90007AA | 6040000 1505 7,600,536
T 106——00—| 2106001 Bushkir Diber ——| —— 01— __UJT20 " |"SOU0TAA | 6040000 | G606 16,407,507
8 147 00 | 2147001 [Bashkia Divjake 0l 09120 | 90007AA_| 6040000 ] 0922 | 3 ’ —
=452 2432001 _| Bashkia Dropull 01 09120 | 90007AA | 6040000 [ 161,930
10l 107 00 | 2107001 [Bashkia Durres 01 09120 | 90007AA | 6040000 0707 25,093,834
1) 109 00 | 2109001 |Bashkia Elbasan [ 05120 | 90007AA | 6040000 0808 30,402,145
2] 1 00 | 2111001 |Bashkia Fier 0l __09120 | 90007AA | 6640 0509 231635390 ——
13326 | 2326001 | Bashkia Finig 01 09120 90007AA | 6040000 3704 1,206,434
14| 155 00 | 215500) |Bashkia F-Amez 0 09120 | 90007AA | 6040000 3330 3,016,086
| 5] 115 00 | 2115001 |Bashkia Gyirokaster 01 09120 | 90007AA | 6040000 1111 10,737,265
| 6] 114 00 | 2114001 [Bashkia Gramsh 01 09120 | 90007AA | 6040000 0810 9,651,475
7] 7 00 | 2117001 [Bashkia Has il 09120 | 90007AA | 6040000 1812 4,222,520
18] 160 00 | 2160001 [Bashkin Himare ol 09120 | 90007AA | €040000 3737 2,050,938
19] 166 00 | 2166001 [Bashkia Kamez ol 09120 | 90007AA | 6040000 3535 18,458,445
20[ 118 00 | 2118001 |Bashkia Kavaye 01 09120 | 90007AA | 6040000 3513 9,651,475
21] 154 00 | 2154001 [Bashkia Kelcyre 01 09120 | 90007AA | 6040000 1128 1,085,791
22] 654 00 | 2654001 |Bashkia Klos 0l 09120 | 90007AA | 6040000 0625 3,498,660
23] 120 00 | 2120001 |Bashkia Kolonje 0] 09120 | 90007AA | 6040000 1514 4,222,520
24| 156 00 | 2156001 |Bashkia Konispol 01 09120 | 90007AA | 6040000 3731 1,447,721
25[ 122 00 | 2122001 |Bashkia Korge 01 09120 | 900074A | 6040000 1515 19,423,592
26| 123 00 | 2123001 [Bashkia Krue 01 09120 | 90007AA | 6040000 0716 11,340,483
27| 124 00 | 2124001 |Bashkia Kugove 01 09120 | 90007AA | 6040000 0217 7,841,823
28] 125 00 | 2125001 |Bashkia Kukes 0l 09120 | 90007AA | 6040000 1818 12.305,6361
23] 126 00 | 2126001 |Bashkia Kurbin 01 09120 | 90007AA | 6040000 2019 10,737,265
30] 127 00 | 2127001 |Bashhi Lezhe 01 09120 | 90007AA | 6040000 2020 13,026,491
31 11e 00 | 2116001 |Bashkia Libohove 0l 09120 | 90007AA | 6040000 111 844,504
32] )28 00 | 2128001 |Bashkia Librazhd 01 09120 | 90007AA | 6040000 0§21 9,410,188
33l 129 00 | 2125001 [Bashkia Lushne 01 09120 | 90007AA | 6040000 0922 18,820,375
34] 130 00 | 2130001 |BashkiaMalésie Madl 01 09120 | 90007AA | 6040000 3323 6,635,389
35| 168 00 | 2168001 |Bashkia Maliq 01 09120 | 90007AA | 6040000 1515 10,616,622
B[ 131 00 | 2131001 [Bashkia Malla} 0 09126 | 90007AA | 6040000 0924 7,238,606
37 132 00 | 2132001 |Bashkia Mat 01 09120 | 90007AA | 6040000 0625 7,238,606)
38| 143 00 | 2143001 |Bashkia Memaliaj 01 09120 | 90007AA | 6040000 1134 4,343,164
38 133 00| 2133001 [Bashkia Mirdie 01 09120 | 90007AA | 6040000 2026 6,273.458
40 112 00 2112001 [Bashkia Paios 01 09120 onnn7as T «ndnnad e KSR,
“i wes | w | 2139w0l |Bashkia Peqin 01 09120 | S0007AA | 6040000 | 0827 4,946,381
42| 135 00 | 2135001 [Bashkia Permet 0 09120 | 90007AA | 6040000 1123 2,895.442]
43| 136 00 | 2136001 |Bashkia Pogradec 01 09120 | 90007AA | 6040000 1529 17,252,011
44] 140 00 | 2140001 Bashkia Paligan 0] 09120 | 90007AA | 6040000 0232 3,498,660
45] 153 00 | 2153001 |Bashhi Prenjas (1 09120 | 90007AA | 6040000 0821 5,549,508
46| 137 00 | 2137001 [Bashkia Puke 01 09120 | 90007AA | 6040000 3330 3,860,590
47| 499 00 | 2499001 [Bashkia Pustes 01 09120 | 90007AA | 6040000 1515 $44,504|
48] 113 00 | 2113001 [Bashkia Roskovec 01 09120 | 90007AA | 6040000 0909 4,101,877
48] 119 00 | 2119001 [Bashkia Rrogozhine 01 08120 | 90007AA | 6040000 3513 4343164
50| 138 00 | 2138001 |Bashkia Sarande 01 09120 | 90007AA | 6040000 3731 6,032,172
51] 159 00 | 2159001 [Bashkia Selemce 0l 09120 | 90007AA | 6040000 37 3,498 660)
52| 108 00 | 2108001 [Bashkia Shijak 01 09120 | 90007AA | 6040000 0707 5,067,024
53] 1 00 | 2141001 [Bashkia Shkoder 0] 09120 | 90007AA | 6040000 2133 16.528.150
54 139 00 | 2139001 |Bashkia Skrapar 0l 03120 | SDOO7AA | 6040000 0232 4,705,004
561 142 00 | 2142001 |Bashkin Tepelene 01 09120 | 900C7AA | 6040000 1134 4,463 807
56 101 00 | 2101001 [Bashkia Tirans 01 09120 | 90007AA | 6040000 3535 82,520,107
57] 145 00 | 2145001 |Bashkia Trepojs 01 09120 | 90007AA | 6040000 1836 5,428,954
58] 167 00 | 2167001 |Bashkia D mal 01 09120 | 9000TAA | 6040000 0262 | 5,394 102
5¢] 157 00 | 2157001 |Bashhia V Dejes 0l 09120 | 90007AA | 6040000 1333 5308311
66 146 00 | 2146001 |Bashkia Viore 01 09120 | S0007AA | 6040000 1737 27.024,129
611 165 00 | 2165001 !|Bashkia Vore I o 09120 | 90007AA | 6040000 3535 5,911,528
Totali i shtesave 58&00').0—'00‘
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Rrita e pagave, Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpétimi

m - - 7
s i ECOs: " lnsm::ilonll lnsHEl:‘crl)onll Rapiu Reogram} Prolsid! E:cl:l?r:lie 0. 'lt’haei]aril Vi {n¥lekt)
- . SHTOHET -
1] 152 | 00 [ 2152001 |BashkiaBelsh 01 03280 | 90001AA | 6040000 0308 1,409,439
2| 102 00 | 2102001 |Bashkia Berat 01 03280 | 90001AA | 6040000 0202 3,121,343
3| 103 00 | 2103001 [Bashkia Bulgize 01 03280 | 9Y000IAA | 6040000 0603 1,409,639
4] 110 00 | 2110001 [Bashkia Cemk 0l 03280 | 90001AA | 6040000 0808 906,196
50 104 00 [ 2104001 |Bashkia Delvine 01 03280 | 90001AA | 6040000 3704 1,409,619
6] 105 00 | 2105001 |Bashkia Devoll [l 03280 | 90001AA | 6040000 1505 1,409,639
71 106 00 | 2106001 |Bashkia Dibér 01 03280 | 90001AA | 6040000 0606 2,114,458
8] 147 00 2147001 |Bashkia Diviake 01 | 03280 | 9000JAA_l 6040000 | 0922 __ 1409639
g 452 00 | 2452001 |Bashkia Dropull 01 03280 | 90001AA | 6040000 111 1,409,639,
=102 400 2107001 BashkiaH, ——0i———— (3280 DOBHAA—{—6030000 80— 4833 45)—
1] 109 00 | 2109001 [Bashkia Elbasan 01 03280 | 0001AA | 6040000 0808 3,121,343
1 111 00 2111001 [Bashkia Fier 01 03280 90001AA | 6040000 €909 3,020,654
13| 326 00 | 2326001 [Bashkia Finiq 01 03280 | 90001AA | 6040000 3704 1,409,639
44 }—155 00— 2135001 S Bashkia ANt ———— 01— —| 03280~ [ -OU00TAA | 6040000 | — 3330 | —  LA4(9,639 —
15] 115 00 | 2115001 [Bashkia Gjirokaster 01 03280 | 90001AA | 6040000 111 3,020,654
18] 114 00 | 2114001 |Bashkia Gramsh 0l 03280 | 9000]AA | 6040000 0810 1,409,639
17 17 00 | 2117001 |Bashkia Has 0l 03280 | 9000JAA | 6040000 1812 1,409,639
18! 160 00 | 2160001 |Bashkia Himare 0l 03280 | S0001AA | 6040000 3737 1,409,639
18f 166 00 | 2166001 |BashkiaKaméz 01 03280 | 90001AA | 6040000 3535 1,409,639
20] 118 00 | 2118001 |Bashkia Kavaje 0) 03280 | 9000IAA | 6040000 3513 1,711,704
21| 154 00 | 2154001 [Bashkia Kelcyre 01 03280 | 90001AA | 6040000 1128 1,409,639
22| 654 00 | 2654001 |Bashikia Klos [ 03280 | 90001AA | 6040000 0625 1,409,639
23 120 00 | 2120001 |Bashkia Kelonje 01 03280 | 90001AA | 6040000 1514 1,409,639
24| 156 00 | 2156001 |Bashkia Konispol 01 03280 | 90001AA | 6040000 3731 1,409,639
25 122 00 | 2122001 |Bashkia Korge 01 03280 | 90001AA | 6040000 1515 3,121,343
26 123 00 | 2123001 |Bashkia Kruje 01 03280 | 90001AA | 6040000 0716 1,409,639
27] 124 00 | 2124001 [Bashkia Kugove 01 03280 | 90001AA | 6040000 0217 1,409,639
28] 135 00 | 2125001 [Bashkia Kukes 01 03280 | 90001AA | 6040000 1818 4,228,916
29 126 00 | 2126001 |(Bashkia Kurbin 0l 03280 | 90001AA | 6040000 2019 1,409,639
30| 127 00 | 2127001 [Bashiia Lezhe 01 03280 | 90001AA | 6040000 2020 3,020,654
31] 16 00 | 2116001 |Bashkia Libohove 01 03280 | 90001AA | 6040000 111 1,409,639
32| 128 00 | 2128001 |Bashkia Librazhd ] 03280 | 90001AA | 6040000 0821 1,409,639
33 129 00 | 2129001 [Bashkia Lushnje 01 03280 | 90001AA | 6040000 0922 1,409,639
34] 130 00 | 2130001 |Bashkia Malési & Madhe 01 03280 | 90001AA | 6040000 3323 1,409,639
35| 168 00 | 2168001 |Bashkia Maliq 0! 03280 | 90001AA | 6040000 1515 1,409,639
36| 131 00 | 2131001 [Bashkia Mallakaster 01 03280 | 90001AA | 6040000 0924 1,409,639
37132 00 | 2132001 |Bashkia Mat 01 03280 | 90001AA | 6040000 0625 1,409,639
38] 143 00 | 2143001 |Bashkia Memalia 01 03280 | 90001AA | 6040000 1134 1,409,639
39 133 00 | 2133001 |Bashkia Mirdite 0l 03280 | 90001AA | 6040000 2026 1,409,639
400 112 00 | 2112001 |Bashkia Patos 01 03280 | 90001AA | 6040000 0909 1,409,639
41] 134 | 00 | 2134001 [Bashkia Pegin al 03280 | 90001AA | 6040000 | 0827 1400 £30
vy 439 v <122UUI | DUSITIKIA Fermet ul 03280 90001AA | 6040000 1128 1,409,639
43| 136 00 | 2136001 |Bashkia Pooradec 01 03280 | 90001AA | 6040000 1529 1,409,630
44| 140 00 | 2140001 |[Bashkia Polican 01 03280 | 90001AA | 6040000 0232 1,409,639
45| 153 00 | 2153001 |Bashkia Prenjas 01 03280 | 90001AA | 6040000 0821 1,409,639
46| 137 00 | 2137001 [Bashkia Puké 0l 03280 | 90001AA | 6040000 3330 1,409,639
47| 499 00 | 2499001 |Bashkia Pustec 01 03280 | 90001AA | 6040000 1515 906,196
48] 113 00 | 2113001 |Bashkia Roskovec 01 03280 | 90001AA | 6040000 0909 1,409,639
49 119 00 | 2119001 [Bashkiz Rrogozhine 01 03280 | 90001AA | 6040000 3513 1,409,639
50/ 138 00 | 2138001 [Bashkia Sarende 0] 03280 | 90001AA | 6040000 3731 1,711,704
51 159 00 | 2159001 |Bashkia Selenice 0) 03280 | 90001AA | 6040000 3737 1,409,639
52| 108 00 | 2108001 |Bashkia Shijak 0l 03280 | 90001AA | 6040000 0707 1,409,639
53] 141 00 | 2141001 |Bashkia Shkoder 01 03280 | 900CIAA | 6040000 3313 3,524,096
54| 139 00 | 2135001 |Bashkia Skeapar [} 03280 | 90001AA | 6040000 0232 1,409,639
85| 142 00 | 2142001 |Bashkia Tepelene 01 03280 | 90001AA | 6040000 1134 1,409,639
56 101 00 | 2101001 |Bashki Tirang o1 03280 | 90001AA | 6040000 3538 11,679,862
57| 145 00 | 2145001 |Bashkia Tropojé o1 03280 | 90001AA | 6040000 1836 1,409,639
58] 167 00 | 2167001 |Bashkia Dimal 01 03280 | 90001AA | 6040000 0202 1,409,630
50] 157 00 | 2157001 |Bashkia V.Dejes ol 03280 | S0001AA | 6040000 3333 1,409,639
80| 146 | 00 [ 2146001 [Bashkia Viore 01 [ 03280 | 90001AA | 6040000 3737 3,524,096
61 185 [ 00 | 2165001 [Bashkia Vore | 01 | 63280 | 90001AA | 6040000 3535 1,409,639
Totali i shtesave 117,000,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

P/Vendim

Nr. dt / /2024

“Pér disa ndryshime né buxhetin e vitit 2024”

NE€ zbatim € ligjit nr.139 dt.17.12.2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore™, ligjit nr.68/2017 d1.27.04.2017 “Pér
Financat Vendore”, Drejtoria e Financés sé Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té Bashkisé si mé poshté :

TE MIRATOJE:

1. Ndryshimet né Buxhet si mé poshé:

a.

b.

Shpenzime pér objektin mbikéqyrje punimesh “Rikonstruksion I disa rrugéve te brendshme te
fshatrave te Bashkise Belsh” pér shumén 855,000 (tetégind e pesédhjeté e pesé mijé) leké.

Shpenzime paga pér Administratén pér shumén 12,842,969 (dymbédhjeté milion e tetéqind e dyzet e dy
mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e nénté) leké.

Shpenzime pér objektin mbikéqyrje punimesh “Punime pér rehabilitimin dhe rritjen e sigurisé
se digés Belsh dhe pastrimin e kanalit te shkarkimit (vadités)” pér shumén 1,200,000 (njé milion
e dyqind) leké.

2. Financimi te behet nga Buxheti i Bashkise pér shumén 14,897,969 leké si mé poshté:

a.

Shpenzime pér objektin “Ndrigues rrugor LED pér fshatrat e Bashksise Belsh” pér shumén
2,200,000 (dy milion e dyqind mijé) leké, miratuar me vkb nr.78 dt.29.12.2023 “Mbi miratimin e
Buxhetit pér vitit 2024” me shumén 4,000,000 (katér milion) leké.

Shpenzime pér objektin *Konteniere Pastrimi” pér shumén 900,000 (néntéqind mijé) leké, miratuar
me vkb nr.78 dt.29.12.2023 “Mbi miratimin e Buxhetit pér vitit 2024 me shumén 7,500,000
(shtaté milion e peséqind) leké.

Shpenzime pér objektin “Ndértim I godinés institucionit Bashkia Belsh” pér shumén 11,797,969
(njémbédhjeté milion e shtatégind e néntédhjeté e shtaté mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e nénté) leké,
miratuar me vkb nr.78 dt.29.12.2023 “Mbi miratimin ¢ Buxhetit pér vitit 2024” me shumén
11,797,969 (njémbédhjeté milion e shtatéqind e néntédhjeté e shtaté mijé e néntéqi gjashiédhjeté e
nénté) leke.

Drejtori Finances
Alban NIPOLLI

A
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P i REPUBLIKA E SHQIPERISE
b BASHKIA BELSH
Nr. .prot Belsh me. ’ 2024

RELACION:

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér Financat
Vendore”:

Propozojmé késhillit Bashkise Belsh P/Vendimin “Pér disa ndryshime né buxhetin e vitit 2024” pér
objektet si me poshté:

a. Shpenzime pér objektin mbikéqyrje punimesh “Rikonstruksion I disa rrugéve te
brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh” pér shumén 855,000 (tetéqind e pesédhjeté e
pesé mijé) leké.

- Objekti Rikonstruksion I disa rrugéve te brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh
miratuar me vkb nr.78 dt.29.12.2024 “Mbi miratimin ¢ buxhetit pér vitin 2024”, éshté
né fazén e tenderimit dhe sipas kérkesés nga sektori i projekteve dhe urbanistikes me
nr.2393 dt.16.07.2024 éshté béré llogarita e vlerés sé mbikéqyrjes gjaté fazés sé
zbatimit t€ projektit nga momenti i lidhjes sé kontratés. Sikurse mund ta shikoni nga
shkresa bashkéngjitur komponentét e llogaritjes sé vlerés sé¢ mbikéqyrjes mbéshteten
ne vkm nr.354 dt.11.05.2016.

b. Shpenzime paga pér Administratén pér shumén 12,842,969 (dymbédheté milion e tetégind e
dyzet e dy mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e nénté) leké.

- Me ndryshimin e vkm 328 pér nivelin e pagés t€ punonjésve té administratés dhe me
propozimin pér ndryshimin e nivelit te pagave pér punonjésit nevoja pér mbulimin e niveleve
18 reia 1é papave éshté rritor

c. Shpenzime pér objektin mbikéqyrje punimesh “Punime pér rehabilitimin dhe rritjen e
sigurisé se digés Belsh dhe pastrimin e kanalit te shkarkimit (vadités)” pér shumén
1,200,000 (mj€ milion e dyqind) leké.

- Objekti Punime pér rehabilitimin dhe rritjen e sigurisé se digés Belsh dhe
pastrimin e kanalit te shkarkimit (vadités), financuar me fondet ¢ qeverise
gendrore, éshté né fazén e tenderimit dhe sipas kérkesés nga sektori i projekteve dhe
urbanistikes me nr. dt. " 2024 éshté béré llogarita e vlerés sé
mbikéqyrjes gjaté fazés sé zbatimit té€ projektit nga momenti i lidhjes sé kontratés.
Sikurse mund ta shikoni nga shkresa bashkéngjitur komponentét e llogaritjes sé vlerés
sé mbikéqyrjes mbéshteten ne vkm nr.354 dt.11.05.2016.

Sipas kontratés me nr.1758/7 dt.16.07.2024 me objekt *“Ndrigues LED pér fshatrat e Bashkise Belsh™ dhe
vlere 1,770,000 leké, ku ndérkohé miratuar me vkb né vlerén totale objekti né shumén 4,000,000 leké,
sipas referimeve me lart kérkojmé pérdorimin e shumés 2,200,000 leké.

Sipas kontratés me nr.414/6 dt.26.03.2024 me objekt “Blerje kontenier pastrimi™ dhe vlere 6,577,200
leké, ku ndérkohé miratuar me vkb né vlerén totale objekti né shumén 7,500,000 leké, sipas referimeve
me lart kérkojmé pérdorimin e shumés 900,000 leké.

Me vkb nr. nr.78 dt.29.12.2023 “Mbi miratimin ¢ Buxhetit pér vitit 2024 kemi miratuar objektin
“Ndértim i godinés institucionit Bashkia Belsh” pér shumén 11,797,969 leké. Referuar mundésive
financiare, referuar dhe kohés pér fillimin e implementimit pér projektin, éshté e pamundur realizimi




brenda vitit 2024 dhe pér kété arsye kemi menduar pérdorimin e shumés pér mbulimin e shpenzimeve pér
paga pér punonjésit e administratés,

Pérsamé lart, ju flojmé te miratoni keté projekt — vendim me qéllim procedurat ¢ métejshme.

Bashkéngjitur Projekt — Vendimi dhe dokumentacioni justifikues.

Drejtori Ekonomik dhe té Ardhurave Vendore
Alb ipolli
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M. 2353 p,v'/‘

Llogaritja ¢ vlerés se mbikqyrjes

Objekti :Ndertim, Sistemim, Asfaltim i Rrugeve te Brendshme, Bashk.
Llogariya « vierés s& mbikgyrjes bébet duke u mbéshtetur né V.K M.or 354, daté 11,0£.2016

“Pér miratimin e manualit (¢ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikqyrje dhe Kolaudim™,

1. Llogaritja e tarifave te mbikqyrjes

Vlera ndértimore 45,348,026 56 lek (pa Ly.sh)
Llogaritja e kostos se Nogaritshme:

Emertim| viera ne % [viera/lek

Punime né rrugé 100% 45,348,927

L. Vlera e punimeve ndértimore (@ strukturave (¢ transportit dhe garkullimit
L1 Punimet ne Rruge:
Viera ndertimore [[_45,348,926.56 [ Iek (pa tvsh) ]

Per te gjetur grupin tarifor i referohernt nem 45, VEMunr354, daté 11,052016
Objekti 1 perket Grupit [T tanfor, pika (a) X
Per te llog tarifat e mhikqynes i referob Tabela 12 New 44, pikn 1. VK Moar.354, datk 11.05.2016

viera X Grups 111
% viera/lek mnimall Ye  |vlera/lek maksimale
K1 42,000,000 » 4.94% 2,074,800.00 b 5.65%| 2,373,000.00
K2 49,000,000 [ 471% 2,317,700.00 d SAIY] 2,650.900.00
Llogarisim koston 1 le sipas formules
H ymin = 2+ (041) x (b-a) 4.94%
Hamun = ¢+ (0+1) x (d<) 4.73%
Dy= X -K) 3,348,926.56
Dy= K2 - K| 7.000,000.00
Dymin= 2 - HI 0.21%
Hmun + Dynun x Dy I ANEED f.lﬁl%lun(n i '
Dx
Hymax =a + | x (b=} 565%
Hymax = ¢ + | x (d<) 541%
Dy=X - K1l 3.348,926.56
Dy= K2 - K1 7,000,000 00
Dymax=H2 - H] 024%
Himax + Dymax x Dy
Dy
Viera llogaritése:Strukturat e transportit dhe l i e ] I ngl
|qurkullimic 2193981 viers le oe ke PETREARI2,510,063: fviern mak Je ne leke

Ndarjs ¢ tarifave sipas fazave

Ndurja ¢ tarifave sipas fazave
duke ju referuar tabelés 3, peni 42.V K. M nr 384, daté 11052016

duke ju referuar tabelés 3, nea 42 V K Monr.354, daté 11.052016
r T

|smen v | g s

+ - L Sy
[Shuma | | 548,495 |ice TN ooy [Sbuma |
et | S
e [

IL1 Llogaritja e tarifes se mbikqyrjes topografike, punime ne rruge

Viera e kostos se Uogantshme

Duke u mbeshtetur tek neoi 68 pika 2 .V.K.M.nr 354, dat@ 11.05.2016 kostoja e lopanteshme do te jete:
45348 926,56 X 0% =

Refervar pennt 71, VKM or354, daté 11.052016

Objeku s perket Grupit Il tanfor

1 seferohemi Tabels 22, peni 72 V.K.M.nr 354, daté 11,05.2016

L1 Tarifa e mbikqyrjes per nrnl_ﬂmlf xj 1
transportit dhe qarkullimit e B

vicea X - 26,279,141 Grupi M

% vleralek b % |vieralek maksimale
K1 35,000,000 a 1.19% 416,500 b 131%) 455,500
K2 42,000,000 < 1,10% 462,000 d 1.21% 508,200

Llogansim koston munimale'maksimale sipas formules

Hymin = a = (0:1) ¢ (b2) L15%
Hyoun = ¢ + (0+1) x (d<) 1.10%
D= X -K1 1,279,141 28
D= K2-KI 7,000,000.00
Dyrun= 102 - H1 0.0%%
Hmn + Dumin x Dy
D:
Hymax = a + | x (ba) 131%
Himax = ¢ + | x (d<) 121%
D= X - X1 1,279,141.25
Dy= K2-K1 7,000,000 00
Dymax=H2 « Hi 0i0%
H e + Dumax x Dy Ve |tanfa maksimale




e

TRy
Viera lingaritése:per mkayrjen topografike 2SN 435736 |vieta minimale ne leke

Ndarjs ¢ tarlfave sipas fazave
dhake ju referuar Yabela 21 . peni 69 V.0 Mnr 354, daé 11082016
[Feza v 18% 7662 |

(Shome s |
TLITarifa e mbikyrjest: fikeF pumj
re M S

viers maksimale ne icke

Ndarja ¢ tarifave sipas fazave

duke ju referuar Tabels 21, neni 69. VK Mo 354, dusé 11052016
Fazs [V [ ] 24308 |

Shums | | P 08 |

VLERA E S| viers mintmale leke
MBIKQYRJES: min s pa tyvsh

Dr. Urbanistikes
Ndicim Reka

A
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e REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA BELSH
PROJEKT - VENDIM

NR 2¥86 DATE 22 .08 .2024

Mbi miratimin e nivelit pagave té punonjésve té aparatit, shérbimit, kulturés&sportit, punonjésit
mbéshtetés dhe punonjésve me kontraté prané Bashkisé Belsh pér vitin 2024,

Bazuar né ligjin né Ligjin 139/2015%Pér Vetégeverisjen Vendore”,VKM nr.328 dt.31.05.2023
“Klasifikimi i funksioneve, grupimin e njésive te vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e
kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te eméruar, te nenpunesve civil dhe te punonjésve
administrativ te njésive té vetégeverisjes vendore™ i ndryshuar, VKM 326 dt.31.05.2023 “Pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve (€ tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa institucione té
administratés”. Drejtoria e shérbimeve financiare, (€ ardhurave vendore dhe zyrés sé ndihmés ekonomike té
Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té Bashkisé si mé poshté :

Té& miratojé nivelet e pagave té punonjésve té Bashkise Belsh pér vitin 2024 sipas pozicioneve
bashkéngjitur kétij projekt — vendimi.
Pérgjegjési i Zyrés Juridike Drejtori Financés

AlbanNipolli
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e REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
PROJEKT - VENDIM
NR DATE . 2024

Pér shpérblimin kryetaréve té fshatrave té Njésive Administrative né Bashkiné Belsh dhe
késhilltaret pér vitin 2024.

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjin nr. 9936 date
26.06.2008 *“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” dhe ligjit
nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér Financat Vendore” dhe vkm nr.328 dt.31.05.2023
“Klasifikimi i funksioneve, grupimin e njésive te vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te eméruar, te nenpunesve civil dhe
te punonjésve administrativ te njésive t€ vetéqeverisjes vendore, i ndryshuar:

Drejtoria e shérbimeve financiare, té ardhurave vendore dhe zyrés sé ndihmés ekonomike té
Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té Bashkisé si mé poshté:

- Té& miratojé shpérblimin pér kryetarét e fshatrave dhe késhilltaret pér vitin 2024 né masén:

1. 10% € pagés bruto té Kryetarit Bashkisé pér Kryetarin e késhillit dhe Késhilltarét, pra
LHUUUU A TV Y0 T L4.UVUU ICAC DI ULD LIE THUd).

2. 5% t€ pagés bruto t&é Kryetarit Bashkisé pér Kryetarét e fshatrave té njésisé ADM Belsh,
pra 240,000 x 5% = 12,000 leké bruto né muaj.

3. 5% t€ pagés t€ Administratorit pér Kryetarét e fshatrave té njésive ADM Grekan, Kajan
pra 145,000 x 5% = 7,250 leké bruto né muaj.

4. 5% t€ pagés 1€ Administratorit pér Kryetarét e fshatrave té njésive ADM Fierze, Rrase
pra 140,000 x 5% = 7,000 leké bruto né muaj.

Pérgjegjési i Zyrés Juridike Drejtori Financés

Alban Nipolli
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AEPUBLIKA ® BHQIPERIBE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA ZHVILLIMIT TE BUJQESISE, PYJEVE DHE MJEDISIT

Nr.235Y prot. Belsh, mé: /4 /07 /2024,
Liénda: Kthim pérgjigje.
Késhilli Bashkiak

Sekratari i Késhillit (kétu)
Adresa:Belsh,

N¢  pérgjigie 1€ shkresés suaj me Nr.2305 Prot ¢ datés 08.07.2024 me léndé: “Kérkesé pér
informacion™, mb&shtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetegeverisjen vendore™,  “Kodi i
Progedures Administrative t¢ Republikes s¢ Shgiperis¢” . Drejtoria e Zhvillimit 1& Bujggsisé Pyjeve dhe
Mjedisit ju informon si mé poshté :
Duke u nisur nga kushtet dhe mundésité tona 1&¢ cilat mundésojné vetém njé benaté pér kryerjen ¢
punimeve si hapje . riparimin e sistemim t& rrugéve t& arave dhe pastrimin ¢ kanaleve kullues e vadités né
ndihmé & fermeréve (& t¢ gjithé fshatrave 1& Bashkisé Belsh gdo dité kemi punuar pér realizimin e
punimeve t& lartépérmenduara, por duke mbetur edhe punime 1€ tjera pa realizuar,
Né periudhén Prill.Maj,Qershor me and (& benatit kemi punuar ng fshatrat:
Deshiran,Njésia Administrative Grekan (sistemim rruga ¢ pompés dhe rruga e menkshave, pastrim kanali
tek lagja menkshave) .
Grekan Njésing Administrative Grekan.(rruga e vreshtit, rruga togilét- ververicé, rruga e grykave. rruga
guri bardh€ —stalla e lopéve),
Shelg, Njésiné Administrative Grekan (pastrim kanali vadités,rehabilitim i rrugés s€ stallave 1& lopéve),
Qaf¥shkalld Njésia Administrative Belsh (sistemim i rrugés ugarza dhe rrugés fusha laska),
Shkéndi, Njésia Administrative Belsh (sistemim i rrugés sé stonit t& sime),
Marinés, Njésia Administrative Belsh (sistemim inertesh tek tregu agroushgimor e gjésé sé gjallé),
Hysé, Njésia Administrative Belsh (pastrim kanali kryethanés).
Theksojmé q& kérkesat e banoréve pér punime me and t& benatit jané vazhdueshme dhe si pasojé kemi
akoma puné pér & béré ¢ cilat j +i¢ problematike. si mé poshté:
Njésia Administrative Rras€, riusa e ziftit né rrasén e poshtme, rruga e lunjés e cila 11 1. rrasén e poshtme
me rrasén e sipérme si dhe kanal:r: kullues tek gropa divons.
Njésia Adrinistrative Kajan, problematika mé e madhe &hté prroi i ververicgs i cili prek fshatrat
Gijoleng, Turbull,Dragot dhe Gjinuk si dhe disa rrugé (& tjera ku benati po punon aktualishté.
Njésia Administrative Fierz¢ . problematiké kryesore mbeten rrugét qé lidhin fshatrat dragot —kosove,
fierzé — gestijan dhe rruga e perimorés né fshatin fierz¢.
Né Njésing Administrative Belsh problematika kemi né fshatin Hysé (rruga e kryethangs), né fshatin
Dushk (kanali i kulumris€) , n¢ fshatin Seferan (rruga e rredhit), né fshatin Gradishté (rruga e ulz&s).
Né Njésingé Administrative Grekan , né fshatin Shelg ku aktualisht po vaditet. si pasojé e grryerjes sé
lumit dhe ndryshimit 1& rrjedhés heré pas here ka nevojé pér benaté.
Ju faleminderit pér mirékuptimin!

(N& mungesé d
Sekretari i
Mustafa



BASHKIA BELSH )
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT E ZHVILLIMIT TE
TERRITORIT

NrZSO‘//}’rot. Belsh, me: #{ /0 742024

Lenda: Kthim-Pergjigje

KESHILLIT BASHKIAK BELSH
SEKRETARI I KESHILLIT
Z. ENDRI PEPA

I nderuar,

Ne baze te shkreses Tuaj me Nr.2304 Prot, date 08/07/2024 drejtuar Drejtorise se Planifikimi,
Kontrollit e Zhvillimit te Territorit, me lende; kerkese per informacion, Ju informojme se:
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Bashkia Belsh ka ne dispozicin terrenet sportive funksionale ne shkollat: Gjimanzi Sami
Frasheri Belsh, Shkolla 9-Vjecare “Halit Uruci™ Belsh, Shkolla 9-Vjecare Grekan, Shkolla 9-
Vjecare Seferan, Gjithashtu terrent sportive ne cdo shkolle 9-vjecare te Territorit te Bashkise
Belsh. Fusha e Footbollit ¢ ndodhur ne unazen e gytetit, si dhe Terrenet Sportive te Volejbollit
dhe Basketbollit ne parkun rekreative te qyteti.

Ne pergjigie te pikes dy. bazuar ne VKM nr.886 daté. 03/11/2010 “Miratimin ¢ listés
pérfundimtare t& pronave té paluajtshme publike,shtetérore q& transferohen né pérdorim ose
né pronési té Bashkisé Belsh, t& Qarkut & Elbasanit”, pasuria me nr. 275/15 (Markata) e llojit
shesh i liré &shté né pronési té bashkis¢ Belsh.

Sa i perket informacionit per banjot publike, Bashkia Belsh ka ndertuar ambjente hiegjeno-
sanitare dhe tulete publike ne parkun rekreative te qytetit

Ju Faleminderit per Bashkepunimin!

Adresa: Rruga *“Haziz Dervishi” Belsh-Qender ~Pbashkiabelsh@hotmail.com




